
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 060/2020 
Dispensa de Licitação nº 017/2020 

Chamada Publica nº 001/2020 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 161/2020. 
PARTES: Município de Recreio, ContratanteMARIA DAS GRAÇAS LIMA 
RODRIGUES, Contratada. 
OBJETO:Contratação e aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar para alimentação escolar dos alunos de educação básica pública da 
rede municipal, com verba oriunda do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar / PNAE/FNDE. 
VALOR: R$19.384,50 (dezenove mil e trezentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA:20/08/2020 
VIGÊNCIA: 20/08/2020 á 20/08/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção de Merenda Escolar 

02.09.12.306.0042.2040/3.3.90.3.00 Ficha: 179Fonte: 144 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 060/2020– Dispensa de Licitação n° 017/2020– Chamada Publica 
nº 001/2020 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante,ContratanteMaria das Graças Lima Rodrigues,pela contratada, 

Janete Ferreira Rezendee Sabrina da Silva Rezende Fiorezi,como 

testemunhas. 


